
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/06/2019 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

114 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_28 – LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TETTO 

SCUOLA PRIMARIA “MAZZINI” - CUP I72B18000000004 - EFFICACIA 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI COORDINAMENTO SICUREZZA AL 
GEOM. DIMITRI SIMEONI DI ROSSANTO V.TO (VI) - CIG ZD825FC5FA  

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 2142 del 17/12/2018 è stato affidato al geom. Dimitri Simeoni dello 
Studio Scattola e Associati avente sede in via Castion, 9 – 36028 Rossano Veneto (VI) – c.f. e p.i. 
03280190244, il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione esecutiva ed in fase 
esecutiva dei lavori di “LP_2017_28 – Lavori di manutenzione straordinaria del tetto della scuola primaria G. 
Mazzini” per l’importo di € 8.550,00 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22%, per un totale complessivo di € 
10.848,24 (impegno n. 3147/0_2018), dando atto che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace all’esito del la 
verifica del possesso dei requisiti, così come previsto dall’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Atteso che è stata espletata la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che la stessa ha avuto esito positivo; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno rendere efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018 – 2020 (e s.m.i.);  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione del 
servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione esecutiva ed in fase esecutiva dei lavori di 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/06/2019 

“LP_2017_28 – Lavori di manutenzione straordinaria del tetto della scuola primaria G. Mazzini”, disposta con 
determinazione n. 2142 del 17/12/2018, a favore del geom. Dimitri Simeoni dello Studio Scattola e Associati 
avente sede in via Castion, 9 – 36028 Rossano Veneto (VI) – c.f. e p.i. 03280190244 per l’importo di € 
8.550,00 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22%, per un totale complessivo di € 10.848,24 (impegno n. 
3147/0_2018); 
 
2) di dare atto che la suddetta spesa rientra tra le voci del quadro economico di progetto dei lavori di 
“LP_2017_28 – Lavori di manutenzione straordinaria del tetto della scuola primaria G. Mazzini”, così come 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 438 del 18/12/2018 (imp. n. 3147/0_2018); 
 
2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area IV Lavori 
Pubblici. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 24/01/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/01/2019 al 08/02/2019 
 


